РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 января 2016 г.  № 7-п
                                            с. Романовна
Об утверждении плана работы и состав комиссии по укреплению налоговой дисциплины на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Романовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы и состав комиссии по укреплению налоговой дисциплины на 2016 год (приложение №1).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Романовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Романовского сельского поселения                               Н.В. Поляшов
Приложение№1

к постановлению Администрации

Романовского сельского поселения

Саткинского района Челябинской области

 от 07.01.2016г. №7-п

ПЛАН

работы комиссии по укреплению налоговой дисциплины на 2016 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Ожидаемый

экономический результат

	1. Совершенствование налогового законодательства

	1.1.
	Осуществление постоянного контроля исполнения предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения, в части своевременного изменения и взыскания арендной платы с отдельных категорий арендаторов:

- аренда жилых и нежилых помещений (социальный наем жилья);

- аренда земельных участков;

- аренда иного имущества МО «Романовское с/п)
	Постоянно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Увеличение поступлений от
арендной платы

	1.2.
	В целях своевременного поступления налогов в бюджет поселения оказывать содействие налоговым органам по рассылке и вручению налогоплательщикам - физическим лицам, проживающим на их территории, налоговых уведомлений
	По срокам уплаты

	Специалисты местной
администрации поселения
	Своевременное поступление

налоговых платежей,

повышение эффективности

собираемости налогов

	1.3.
	Разработка предложений, направленных на обеспечение повышения эффективности администрирования налогов, поступающих в бюджет поселения, и налоговой дисциплины его плательщиков
	3 квартал

2016 года
	Специалисты местной
администрации поселения
	Создание условий для учёта объектов
налогообложения и повышение собираемости
налогов

	1.4.
	Организация работы по вручению гражданам уведомлений о необходимости оформления документов на объекты недвижимости, в т.ч. и на земельные участки
	Ежеквартально
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Создание условий для учёта объектов
налогообложения
и повышение
собираемости налогов

	2. Мероприятия, направленные на повышение налоговой дисциплины налогоплательщиков,

обеспечение своевременного поступления налоговых платежей, а также сокращения и погашения недоимки

	2.1.
	Организация мониторинга исполнения доходной и расходной частей бюджета поселения
	Постоянно
	Заместитель главы по финансам
	Анализ состояния
бюджета поселения

	2.2.
	Проведение мониторинга задолженности в бюджет поселения, разработка мер по снижению задолженности и сокращению недоимки
	Постоянно
	Заместитель главы по финансам
	Разработка и
реализация мер
по повышению
налоговой дисциплины

	2.3.
	Проведение заседаний комиссии по работе с налогоплательщиками по погашению недоимки налогов с приглашением при необходимости руководителей и главных бухгалтеров предприятий и организаций всех форм собственности
	Не реже 1 раза в квартал
	Глава поселения
	Обеспечение своевременного поступления текущих платежей, сокращение
и погашение недоимки

	2.4.
	Инвентаризация, экономическая оценка обоснованности предоставления
налогоплательщикам налоговых льгот по уплате налогов и сборов в местный бюджет муниципального образования, установления ставок налогов отдельных видов налогов
	Постоянно
	Заместитель главы по финансам
	Эффективное использование

налоговых льгот, правильность установления ставок в связи с изменившимися условиями

	2.5.
	Проведение инвентаризации территории поселения с целью выявления лиц, осуществляющих деятельность без регистрации прав. Ведение муниципальных реестров земельных участков, выделенных под строительство, и лиц, уклоняющихся от сдачи в эксплуатацию возведённых строений, с последующим представлением результатов в налоговые органы. Принятие своевременных мер воздействия в соответствии с законодательством.
	Постоянно
	 Глава поселения

Специалисты администрации
	Рост поступления доходов

	3. Мероприятия, направленные на увеличение сборов земельного налога в местный бюджет

	3.1.
	Продолжение работы по инвентаризации земельных участков, разграничению собственности на землю
	Постоянно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Формирование

земельных участков для вовлечения в хозяйственный

оборот и увеличения

налоговой базы

	3.2.
	Совершенствование взаимодействия между государственными и муниципальными органами и учреждениями, осуществляющими оформление земельно-правовых документов, в целях своевременной регистрации прав на земельные участки
	Постоянно
	 Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Упрощение и

ускорение процедуры

регистрации прав

на землю, увеличение

налоговой базы

	3.3.
	Проведение работы по недопущению самовольного захвата земельных участков или использованию земельных участков без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю
	Постоянно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Предотвращение

незаконного пользования

земельными участками,

увеличение поступлений в бюджет поселения

	4. Мероприятия, направленные на увеличение поступления арендной платы от использования имущества

	4.1.
	Передача имущества, находящегося в собственности поселения на наиболее выгодных условиях путём проведения торгов на право заключения договоров аренды либо продажа неэффективного имущества на торгах
	Постоянно
	Заместитель главы по финансам
	Увеличение поступлений

арендной платы в местный бюджет поселения

	4.2.
	Контроль правильности и своевременности перечисления средств от аренды муниципального имущества, ликвидация задолженности по арендной плате (социальному найму жилья)
	Постоянно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Увеличение

поступлений

арендной платы

в бюджет поселения

	4.3.
	Организация работы по выявлению арендаторов, сдающих в аренду торговые места без заключения соответствующих договоров. Осуществление контроля обязательного заключения договоров предприятиями, сдающими в аренду торговые места, при проведении совместных рейдовых проверок по применению контрольно-кассовой техники
	Постоянно
	Заместитель главы по финансам
	Увеличение поступлений

арендной платы в бюджет поселения

	4.4.
	Осуществление контроля целевого использования земельных участков согласно заключённым договорам аренды. Принятие своевременных мер воздействия в соответствии с законодательством
	Постоянно
	 Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Увеличение поступлений

арендной платы

в бюджет поселения

Состав комиссии по укреплению налоговой дисциплины

Поляшов Н.В. – Глава Романовского сельского поселения, председатель комиссии

Морозов В.М. – Заместитель главы по финансам, заместитель председателя комиссии

Василенко И.Б. – Главный бухгалтер Администрации Романовского с/п, член комиссии

Хусаенова Л.А. – Специалист Администрации Романовского с/п, член комиссии

Завгородняя О.Р. – Специалист Администрации Романовского с/п, член комиссии